
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 녹색농촌 체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 지역경제마케팅과

지역경제마케팅과 13,658,808 13,869,960 △211,152

국 695,164

광 5,711,000

기 135,000

도 283,703

군 6,833,941

농산물 판매 기반확충 337,640 459,975 △122,335

국 7,200

광 70,000

도 6,192

군 254,248

녹색농촌 체험마을 육성 142,160 27,760 114,400

국 7,200

광 70,000

도 6,192

군 58,768

농산어촌체험마을사무장채용지원(국비) 14,400 12,960 1,440

국 7,200

도 1,872

군 5,328

307 민간이전 14,400 12,960 1,440

국 7,200

도 1,872

군 5,328

02 민간경상보조금 14,400 12,960 1,440

○ 농어산촌체험마을 사무장 채용지원

14,40014,400,000원

국 7,200

도 1,872

군 5,328

생태체험마을 육성 14,800 14,800 0

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 일반운영비 4,300

― 녹색농촌체험 업무추진 급량비

2,800

― 사무용품 구입비 1,500

7,000원 * 2명 * 200일

15,000원*10종*10회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 녹색농촌체험 업무추진 1,5001,500,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 생태체험마을 리더자 교육참석

1,000100,000원 * 5명*2회

307 민간이전 8,000 8,000 0
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 녹색농촌 체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조금 8,000 8,000 0

○ 생태체험마을 조성 지원 8,0008,000,000원

농어촌체험휴양마을 운영매니저 지원 12,960 0 12,960

도 4,320

군 8,640

307 민간이전 12,960 0 12,960

도 4,320

군 8,640

02 민간경상보조금 12,960 0 12,960

○ 운영매니저 지원 12,9601,200,000원 * 12월 * 90%

도 4,320

군 8,640

녹색농촌체험마을 육성 100,000 0 100,000

광 70,000

군 30,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

광 7,000

군 3,000

02 민간경상보조금 10,000 0 10,000

○ 사후관리 지원사업(체험프로그램 개발 등)

10,00010,000,000원 * 1식

광 7,000

군 3,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

광 63,000

군 27,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

○ 사후관리 지원사업(유치 반월)

90,00090,000,000원 * 1식

광 63,000

군 27,000

농특산물 직거래 활성화 195,480 432,215 △236,735

농특산물 직거래 추진 83,780 108,020 △24,240

201 일반운영비 28,030 35,170 △7,140

01 사무관리비 6,490 15,190 △8,700

○ 일반운영비 6,490

― 농수특산물 직거래장터 화물 임차료

1,500

― 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작

990

― 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작

4,000

1,500,000원

990,000원

4,000,000원

02 공공운영비 16,540 14,980 1,560

○ 전자상거래 홈페이지 유지보수료

12,4001,033,333원 * 12월
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 한글 인터넷주소 유지 수수료 1,320

○ 도메인 유지 수수료 580

○ 장흥몰 등 홍보 판촉물 발송 2,240

1,320,000원

29,000원 * 20개 * 1년

2,240,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 농특산물 특판행사 운영 3,000

○ 우리고장 물품 사주기 행사 2,000

3,000,000원

2,000,000원

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 농특산물 직거래 추진 여비 7,0007,000,000원

301 일반보상금 2,000 4,100 △2,100

09 행사실비보상금 2,000 4,100 △2,100

○ 수도권 농수산물 직거래장터 참가자 실비보

상 2,0002,000,000원

307 민간이전 46,750 61,750 △15,000

02 민간경상보조금 46,750 61,750 △15,000

○ 지역특산품 유통업체 지원

35,000

○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원

3,000

○ 전자상거래 물품 택배비 지원

8,750

5,000,000원 * 7개 단체

1,000원 * 3,000매

2,500원 * 3,500회

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 102,200 258,700 △156,500

201 일반운영비 1,200 8,700 △7,500

01 사무관리비 1,200 4,200 △3,000

○ 일반운영비 1,200

― 장흥쌀 홍보 플래카드 제작

1,20080,000원 * 15개

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 장흥쌀 판매 우수부서·공무원 시상

3,0003,000,000원 * 1식

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조금 10,000 0 10,000

○ 학교급식 친환경쌀 소비자 산지 체험

10,0005,000,000원 * 2회

402 민간자본이전 88,000 250,000 △162,000

01 민간자본보조 88,000 250,000 △162,000

○ 고품질쌀 색채선별기 구입 지원

88,000110,000,000원 * 2대 * 40%

택배비 지원 9,500 9,500 0

307 민간이전 9,500 9,500 0
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조금 9,500 9,500 0

○ 학교급식 장흥쌀 택배비 지원

9,500500원 * 19,000포

농산물 생산 · 유통관리 113,295 201,115 △87,820

도 16,900

군 96,395

농산물 유통체계 활성화 39,875 86,895 △47,020

도 12,400

군 27,475

농산물 유통체계 구축 8,875 10,475 △1,600

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 농산물 원산지 푯말제작 5002,000원 * 250개

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 농산물 유통체계 구축 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,375 2,975 △1,600

09 행사실비보상금 1,375 2,975 △1,600

○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상

875

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상

500

875,000원

500,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

○ 농수산물 물류비 지원 5,0005,000,000원

신선 농산물 수출 물류비 지원(도비) 31,000 31,000 0

도 12,400

군 18,600

307 민간이전 31,000 31,000 0

도 12,400

군 18,600

02 민간경상보조금 31,000 31,000 0

○ 수출물류비 지원 31,00031,000,000원

도 12,400

군 18,600

브랜드 육성 및 유통체계 구축 73,420 114,220 △40,800

도 4,500

군 68,920

농특산물 브랜드 육성 63,420 96,720 △33,300

201 일반운영비 41,920 15,220 26,700

01 사무관리비 41,920 15,220 26,700

○ 일반운영비 41,920
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 공동브랜드 이미지 홍보물 제작

3,000

― 공동브랜드 관리위원 참석수당

1,120

― 브랜드 홍보 플래카드 제작 등 600

― 생산자단체 브랜드 교육 강사수당

1,200

― E-marketing 홍보 36,000

3,000원 * 1,000개

70,000원*8명*2회

600,000원

300,000원 * 2명 * 2회

36,000,000원 * 1식

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,5001,500,000원

307 민간이전 20,000 80,000 △60,000

02 민간경상보조금 20,000 80,000 △60,000

○ 공동브랜드 명품화사업 20,00020,000,000원

농특산물 브랜드 육성(보조) 10,000 17,500 △7,500

도 4,500

군 5,500

307 민간이전 10,000 17,500 △7,500

도 4,500

군 5,500

02 민간경상보조금 10,000 17,500 △7,500

○ 유기가공식품인증비 지원

5,0002,500,000원 * 5개 업체 * 40%

도 2,500

군 2,500

○ 포장디자인개발 제작 지원

5,00010,000,000원 * 50%

도 2,000

군 3,000

농업경쟁력 강화 1,671,378 2,934,874 △1,263,496

광 1,029,000

군 642,378

농촌마을종합개발사업 1,520,000 2,733,000 △1,213,000

광 1,029,000

군 491,000

농촌마을종합개발사업(매생이권역)(광특) 1,470,000 1,370,000 100,000

광 1,029,000

군 441,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

광 5,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○ 사무관리비 5,000

― 일반수용비(토너 구입, 평가자료 제작 등)

2,3302,330,000원

광 2,330
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 자문위원회 운영수당

1,200100,000원 * 3명 * 4회

광 1,200

― 업무추진 급량비 1,4707,000원 * 3명 * 70일

광 1,470

202 여비 7,200 2,100 5,100

광 7,200

01 국내여비 7,200 2,100 5,100

○ 국내여비 7,20020,000원 * 3명 * 120일

광 7,200

207 연구개발비 36,513 100,200 △63,687

광 25,559

군 10,954

01 연구용역비 36,513 100,200 △63,687

○ 지역역량강화용역비 36,51336,513,000원

광 25,559

군 10,954

301 일반보상금 500 0 500

광 500

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 행사실비 500500,000원 * 1명

광 500

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상보조금 14,400 14,400 0

○ 사무장 운영 지원금

14,4001,200,000원 * 1명 * 12월

401 시설비및부대비 5,063 4,501 562

광 3,543

군 1,520

03 시설부대비 5,063 4,501 562

○ 매생이권역 시설부대비

5,0631,406,387,000원 * 0.36%

광 3,543

군 1,520

403 자치단체등자본이전 1,401,324 1,245,799 155,525

광 987,198

군 414,126

02 공기관등에대한대행사업비 1,401,324 1,245,799 155,525

○ 매생이권역 공사비 1,401,3241,401,324,000원

광 987,198

군 414,126

농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시설물 유지관리비 50,00012,500,000원 * 4개권역

삼산간척농지 유지보수 151,378 201,874 △50,496

삼산간척지 시설물 유지보수 151,378 101,874 49,504

101 인건비 18,978 18,074 904

04 기간제근로자등보수 18,978 18,074 904

○ 삼산간척지 시설물 관리 18,978

― 임금 10,432

― 주휴수당 2,087

― 시간외수당 2,237

― 연차수당 602

― 명절휴가비 1,012

― 기말수당 2,608

40,120원*1명*260일

40,120원*1명*52일

4,659원*1명*40시간*12월

40,120원*1명*15일

40,120원*1명*21일*60%*2회

40,120원*1명*260일/4개월

201 일반운영비 32,400 33,800 △1,400

02 공공운영비 32,400 33,800 △1,400

○ 공공요금 32,400

― 전기요금 30,000

― 통신요금 1,200

― 유류대 1,200

30,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 99,100 50,000 49,100

○ 시설물 유지보수비 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○ 시설물 유지보수 900100,000,000원 * 0.90%

도시개발 3,207,730 1,289,130 1,918,600

국 100,000

군 3,107,730

군계획시설물 관리 677,730 359,130 318,600

국 100,000

군 577,730

군계획 시설물 유지관리 27,100 97,100 △70,000

201 일반운영비 21,600 21,600 0

02 공공운영비 21,600 21,600 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등) 21,60021,600,000원

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 불법광고물 단속(관내) 2,5002,500,000원

401 시설비및부대비 3,000 73,000 △70,000

01 시설비 3,000 73,000 △70,000

○ 시가지 불법광고물 정비 3,0003,000,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군관리계획시설 결정 25,030 22,030 3,000

201 일반운영비 20,110 20,110 0

01 사무관리비 20,110 20,110 0

○ 군관리계획 입안 등 공고료 15,000

○ 군계획위원회 참석수당

3,360

○ 야근및휴일근무자 급량비 1,750

15,000,000원

70,000원 * 12명 * 4회

1,750,000원

202 여비 4,920 1,920 3,000

01 국내여비 4,920 1,920 3,000

○ 군계획시설사업장 점검

1,920

○ 개발행위 사업장 점검 3,000

20,000원 * 4명 * 2일 * 12월

3,000,000원

현수막 게시대 설치 및 보수 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○ 현수막 게시대 신설 및 보수 29,676

― 게시대 설치 24,676

― 유지보수 5,000

24,676,000원

5,000,000원

03 시설부대비 324 324 0

○ 현수막 게시대 보수 시설부대비

32430,000,000원 * 1.08%

옥외광고물 문화개선사업 3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○ 옥외광고물 실명제 시스템 유지보수

3,600300,000원 * 12개월

도시계획정보체계(UPIS) 구축 592,000 0 592,000

국 100,000

군 492,000

207 연구개발비 592,000 0 592,000

국 100,000

군 492,000

02 전산개발비 592,000 0 592,000

○ 도시계획정보체계(UPIS) 구축

592,000592,000,000원 * 1식

국 100,000

군 492,000

군계획시설사업 2,350,000 930,000 1,420,000

군계획시설 유지보수사업 200,000 80,000 120,000

401 시설비및부대비 200,000 80,000 120,000

01 시설비 198,560 79,280 119,280
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도로시설 보수, 차선도색 등 198,560

― 군민회관오거리 ~ 향양IC 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 720 720

○ 군 계획시설 유지보수사업 시설부대비

1,440200,000,000원 * 0.72%

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○ 장기미집행 토지매입 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

○ 장기미집행 토지매입 시설부대비

1,440200,000,000원 * 0.72%

장흥 고등학교 앞 군계획도로 개설사업 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

01 시설비 99,100 297,840 △198,740

○ 장흥고등학교 앞 군계획도로 보상비

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 2,160 △1,260

○ 장흥고등학교 앞 군계획도로 시설부대비

900100,000,000원*0.90%

관산읍 주조장간 군계획도로개설사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 관산읍 주조장간 군계획도로 개설사업 보상

비 397,120397,120,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 관산읍 주조장간 군계획도로 개설사업 부대

비 2,880400,000,000원 * 0.72%

서부천변로~토요시장간 군계획도로 개설 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,650 0 148,650

○ 사업비 148,650

― 보상비 118,650

― 시설비 30,000

118,650,000원 * 1식

1,000,000원 * 30m

03 시설부대비 1,350 0 1,350

○ 시설부대비 1,350150,000,000원 * 0.90%

동부 천변로~충효회관간 군계획도로 개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 사업비(160m) 99,10099,100,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 900 0 900

○ 시설부대비 900100,000,000원 * 0.90%

석대들 ~ 국도23호간 군계획도로개설사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 보상비 177,120

○ 시설비 220,000

177,120,000원 * 1식

1,000,000원 * 220m

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 시설부대비 2,880400,000,000원 * 0.72%

장흥경찰서 ~ 장원사간 군계획도로개설사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 장흥경찰서~장원사간 군계획도로 개설 보상

비 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 장흥경찰서~장원사간 군계획도로 개설 부대

비 1,440200,000,000원 * 0.72%

솔뫼아파트 ~ 국도18호선간 군계획도로개설사업 360,000 0 360,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

01 시설비 357,408 0 357,408

○ 보상비 237,408

○ 시설비 120,000

237,408,000원

1,000,000원 * 120m

03 시설부대비 2,592 0 2,592

○ 시설부대비 2,592360,000,000원 * 0.72%

서초등학교~영화당간 군계획도로 개설사업 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 238,272 0 238,272

○ 보상비 138,272

○ 시설비 100,000

138,272,000원 * 1식

1,000,000원 * 100m

03 시설부대비 1,728 0 1,728

○ 시설부대비 1,728240,000,000원 * 0.72%

우수경관 시범마을 육성사업 180,000 0 180,000

우수 경관시범마을 육성사업(도비) 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○ 회진 선학동마을 우수 경관시범마을 육성

180,000180,000,000원

소도읍 육성 3,997,143 5,585,714 △1,588,571

광 3,148,000

군 849,143
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 소도읍 육성

단위: 대덕읍 소재지 종합정비사업(광특) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대덕읍 소재지 종합정비사업(광특) 2,597,143 4,630,000 △2,032,857

광 2,168,000

군 429,143

대덕읍 소재지종합정비사업(광특) 2,597,143 0 2,597,143

광 2,168,000

군 429,143

401 시설비및부대비 11,150 0 11,150

광 7,805

군 3,345

03 시설부대비 11,150 0 11,150

○ 시설부대비 11,15011,150,000원

광 7,805

군 3,345

403 자치단체등자본이전 2,585,993 0 2,585,993

광 2,160,195

군 425,798

02 공기관등에대한대행사업비 2,585,993 0 2,585,993

○ 사업비 2,585,9932,585,993,000원

광 2,160,195

군 425,798

회진면 소재지 종합정비사업(광특) 740,000 955,714 △215,714

광 518,000

군 222,000

회진면 소재지종합정비사업(광특) 740,000 0 740,000

광 518,000

군 222,000

401 시설비및부대비 4,662 0 4,662

광 3,263

군 1,399

03 시설부대비 4,662 0 4,662

○ 부대비 4,662740,000,000원 * 0.63%

광 3,263

군 1,399

403 자치단체등자본이전 735,338 0 735,338

광 514,737

군 220,601

02 공기관등에대한대행사업비 735,338 0 735,338

○ 사업비 735,338735,338,000원 * 1식

광 514,737

군 220,601

장평면 소재지 종합정비사업(광특) 660,000 0 660,000

광 462,000

군 198,000

장평면 소재지 종합정비사업(광특) 660,000 0 660,000

광 462,000

군 198,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 소도읍 육성

단위: 장평면 소재지 종합정비사업(광특) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 660,000 0 660,000

광 462,000

군 198,000

01 시설비 655,842 0 655,842

○ 장평면 소재지 종합정비사업 655,842655,842,000원

광 459,089

군 196,753

03 시설부대비 4,158 0 4,158

○ 장평면 소재지 종합정비사업 부대비

4,158660,000,000원 * 0.63%

광 2,911

군 1,247

산업진흥 2,458,432 1,137,317 1,321,115

국 134,364

광 1,049,000

기 135,000

도 78,172

군 1,061,896

재래시장 육성지원 1,946,038 356,926 1,589,112

광 1,049,000

군 897,038

관산재래시장육성 82,680 27,880 54,800

101 인건비 4,200 4,200 0

04 기간제근로자등보수 4,200 4,200 0

○ 관산시장 화장실 청소 인부임

4,20035,000원 * 120일

201 일반운영비 8,480 3,680 4,800

01 사무관리비 3,680 3,680 0

○ 일요시장 종사자 급량비 1,680

○ 관산시장 운영 소모성물품구입 2,000

1,680,000원

2,000,000원

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○ 관산시장 장옥 전기요금 4,800400,000원 * 12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 전통시장 시설물관리 등 업무추진

2,0002,000,000원

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사보조금 18,000 18,000 0

○ 시장활성화 이벤트 행사 18,00018,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 천관산관광시장 상설시장 지붕 보수

50,00050,000,000원 * 1식
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재래시장 지원관리 40,728 39,824 904

101 인건비 18,978 18,074 904

04 기간제근로자등보수 18,978 18,074 904

○ 재래시장 업무보조 18,978

― 기본급 10,432

― 주휴수당 2,087

― 시간외수당

2,237

― 연차수당 602

― 명절휴가비 1,012

― 기말수당 2,608

40,120원 * 1명 * 260일

40,120원 * 1명 * 52일

4,659원 * 1명 * 40시간 * 12월

40,120원 * 1명 * 15일

40,120원*1명*21*60%*2회

40,120원*1명*260일/4개월

201 일반운영비 11,750 11,750 0

01 사무관리비 5,750 5,750 0

○ 일반운영비 5,750

― 소모성 물품 구입비 3,000

― 재래시장 장옥 관리 2,750

10,000원*300개

2,750,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 공공운영비 6,000

― 전기요금 3,000

― 상수도 및 하수도 사용료 3,000

3,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 전통시장 시설물 유지관리(보수비 등)

10,00010,000,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 302,630 274,222 28,408

101 인건비 8,400 4,200 4,200

04 기간제근로자등보수 8,400 4,200 4,200

○ 토요시장 화장실 청소 인부임

8,40035,000원 * 2명 * 120일

201 일반운영비 76,030 74,422 1,608

01 사무관리비 27,360 27,360 0

○ 일반운영비 27,360

― 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비

5,000

― 토요시장 홍보물 제작 1,000

― 토요시장 운영 소모품 등 구입

14,400

― 전기안전공사관리대행수수료

6,960

5,000,000원

1,000,000원

14,400,000원

580,000원*12월

02 공공운영비 48,670 39,062 9,608

○ 토요시장 공공요금 48,670
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 소방시설 정기검사 1,680

― 엘레베이터 정기검사

750

― 전기설비 정기검사 1,540

― 엘레베이터 안전검사

7,500

― 전기요금(가로등 포함) 20,000

― 토요시장 정화조 청소 2,400

― 토요시장 하수관거 청소 2,400

― 상하수도 사용료 8,400

― 난방 연료비 4,000

840,000원*2개소

250,000원*3개소*1회

770,000원*2회

2,500,000원 * 3개소

20,000,000원

600,000원*4회

600,000원*4회

700,000원*12월

4,000,000원

202 여비 3,000 1,000 2,000

01 국내여비 3,000 1,000 2,000

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비

3,0003,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 토요시장 및 관산재래시장 현대화사업 시책

업무추진비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 22,500 22,500 0

09 행사실비보상금 22,500 22,500 0

○ 토요시장 행사 및 운영 참가자 실비

20,000

○ 우수시장 박람회 참가 운영자 실비

2,500

20,000,000원

50,000원*5일*10명

307 민간이전 188,700 168,100 20,600

04 민간행사보조금 188,700 168,100 20,600

○ 토요시장 공연 행사 추진 150,000

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영

2,500

○ 토요시장 천변도로 교통안내 위탁

31,200

○ 토요시장 개장 9주년 행사

5,000

150,000,000원

500,000원*5개 단체

600,000원 * 52회

5,000,000원 * 1회

토요시장 장옥 시설유지관리 20,000 15,000 5,000

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

○ 토요시장 장옥시설 유지관리 20,00020,000,000원

대덕읍 전통시장 현대화사업 1,500,000 0 1,500,000

광 1,049,000

군 451,000

202 여비 1,600 0 1,600

광 1,600
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,600 0 1,600

○ 대덕읍 전통시장 현대화사업 추진

1,60020,000원 * 2명 * 40회

광 1,600

401 시설비및부대비 1,498,400 0 1,498,400

광 1,047,400

군 451,000

01 시설비 1,418,393 0 1,418,393

○ 대덕읍 전통시장 현대화사업

1,418,3931,418,393,000원

광 992,875

군 425,518

02 감리비 73,000 0 73,000

○ 대덕읍 전통시장 현대화사업 73,00073,000,000원

광 51,100

군 21,900

03 시설부대비 7,007 0 7,007

○ 대덕읍 전통시장 현대화사업 7,0077,007,000원

광 3,425

군 3,582

지역경제 512,394 780,391 △267,997

국 134,364

기 135,000

도 78,172

군 164,858

물가안정관리 7,410 24,084 △16,674

201 일반운영비 4,210 2,810 1,400

01 사무관리비 4,210 2,810 1,400

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 4,210

― 물가안정캠페인 홍보물 제작(피켓, 어깨띠

) 500

― 물가대책실무위원회 운영수당

1,050

― 물가합동단속 추진 급량비

1,260

― 착한가격업소 인센티브 지원

1,400

500,000원

1,050,000원

7,000원*3명*5일*12월

200,000원 * 7개소

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 물가단속 업무추진 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

11 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당

1,20050,000원 * 2회 * 1명 * 12월

지역공동체 일자리사업(국비) 199,984 436,307 △236,323
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 92,295

도 27,689

군 80,000

101 인건비 167,882 404,205 △236,323

국 84,155

도 24,479

군 59,248

04 기간제근로자등보수 167,882 404,205 △236,323

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 167,882

― 인건비 137,47235,800원*120일*32명

국 68,950

도 19,917

군 48,605

― 4대보험료 16,49016,490,000원

국 8,245

도 2,474

군 5,771

― 반장수당 2,4005,000원*120일*4명

국 1,200

도 360

군 840

― 교통간식비 9,6002,500원*120일*32명

국 4,800

도 1,440

군 3,360

― 피복비 등 1,92030,000원*2회*32명

국 960

도 288

군 672

201 일반운영비 15,300 15,300 0

국 3,060

도 1,530

군 10,710

01 사무관리비 15,300 15,300 0

○ 일자리창출 평가자료 제작 등

1,500500,000원*3회

국 300

도 150

군 1,050

○ 안전장비 및 약품구입 9,0004,500,000원*2회

국 1,800

도 900

군 6,300

○ 소모성 물품구입 4,800800,000원*6회

국 960

도 480

군 3,360

202 여비 5,400 5,400 0

국 1,080
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 540

군 3,780

01 국내여비 5,400 5,400 0

○ 지역일자리사업추진 추진여비

5,40020,000원*3명*90일

국 1,080

도 540

군 3,780

206 재료비 11,402 11,402 0

국 4,000

도 1,140

군 6,262

01 재료비 11,402 11,402 0

○ 지역공동체 일자리사업 재료비

11,40211,402,000원

국 4,000

도 1,140

군 6,262

중소기업 청년인턴 지원사업(도비) 56,000 56,000 0

도 28,000

군 28,000

307 민간이전 56,000 56,000 0

도 28,000

군 28,000

02 민간경상보조금 56,000 56,000 0

○ 중소기업 인턴 인건비 지원

56,0007,000,000원*8명

도 28,000

군 28,000

지역맞춤형 일자리사업(기금) 145,000 150,000 △5,000

기 135,000

군 10,000

101 인건비 19,000 19,000 0

기 17,100

군 1,900

04 기간제근로자등보수 19,000 19,000 0

○ 맞춤형일자리사업 운영 인건비 및 4대보험료

19,00019,000,000원

기 17,100

군 1,900

202 여비 2,000 2,000 0

기 700

군 1,300

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 지역맞춤형일자리사업 간담회 등 참석

2,000200,000원*5회*2명

기 700

군 1,300
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 124,000 124,000 0

기 117,200

군 6,800

02 민간경상보조금 124,000 124,000 0

○ 지역맞춤형일자리사업 운영 124,000124,000,000원

기 117,200

군 6,800

마을기업 육성사업(국비) 84,000 84,000 0

국 42,069

도 12,483

군 29,448

307 민간이전 84,000 84,000 0

국 42,069

도 12,483

군 29,448

02 민간경상보조금 84,000 84,000 0

○ 마을기업 육성지원 84,00084,000,000원

국 42,069

도 12,483

군 29,448

마을기업 육성사업(도비) 20,000 30,000 △10,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상보조금 20,000 30,000 △10,000

○ 마을기업 육성지원 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

유아 · 초중등 교육복지 확충 610,110 610,210 △100

도 182,439

군 427,671

학교급식 지원 610,110 610,210 △100

도 182,439

군 427,671

학교급식 식재료 지원사업 1,980 2,080 △100

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당

98070,000원 * 7명 * 2회

202 여비 1,000 1,100 △100

01 국내여비 1,000 1,100 △100

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비

1,0001,000,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 유아 · 초중등 교육복지 확충

단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 608,130 608,130 0

도 182,439

군 425,691

308 자치단체등이전 608,130 608,130 0

도 182,439

군 425,691

06 교육기관에대한보조금 608,130 608,130 0

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

608,130608,130,000원

도 182,439

군 425,691

장흥댐 주변지역 정비 1,141,597 1,461,732 △320,135

국 453,600

광 415,000

군 272,997

장흥댐 주변지역 지원 1,141,597 1,461,732 △320,135

국 453,600

광 415,000

군 272,997

댐주변지역 지원(국비) 453,600 453,600 0

국 453,600

201 일반운영비 5,320 5,080 240

국 5,320

02 공공운영비 5,320 5,080 240

○ 마을전화 방송 사용료 4,320360,000원 * 12월

국 4,320

○ 댐소재지 지자체 협의회 부담금

1,0001,000,000원

국 1,000

401 시설비및부대비 448,280 448,520 △240

국 448,280

01 시설비 445,000 445,000 0

○ 댐주변지역 지원사업 445,000445,000,000원

국 445,000

03 시설부대비 3,280 3,520 △240

○ 댐주변지역 지원사업 부대비 3,2803,280,000원

국 3,280

댐주변 시설물 운영 29,840 18,640 11,200

101 인건비 1,800 1,700 100

04 기간제근로자등보수 1,800 1,700 100

○ 생태섬(대리) 잡초제거 450

○ 수변지구(송정) 잡초제거 450

○ 수석전시관 잡초제거 450

○ 장흥댐 전망대 진입로 잡초제거 450

450,000원

450,000원

450,000원

450,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,040 6,940 1,100

02 공공운영비 8,040 6,940 1,100

○ 공공요금 및 제세 2,040

― 수석전시관 전기요금 840

― 수변지구(송정) 시설물 전기요금

1,200

○ 시설장비 유지비 6,000

― 수변지구, 생태섬 시설물 유지관리

1,000

― 송정지구 특산품판매장 오수처리시설 유지

관리비 3,000

― 수석전시관 유지관리비 2,000

840,000원

1,200,000원

1,000,000원 * 1식

250,000원 * 12월

2,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○ 탐진강 생태습지 시설(데크, 분수 조명 등)

보수 20,00020,000,000원

장흥댐 수계관리 3,600 3,792 △192

201 일반운영비 3,600 3,792 △192

01 사무관리비 3,000 3,192 △192

○ 상수원보호구역 단속 급량비 3,0003,000,000원

03 행사운영비 600 600 0

○ 세계 물의 날 행사 현수막

300

○ 세계물의날 행사 방송장비 임차

300

100,000원 * 3개소

300,000원 * 1회

탐진강 시설물 운영 61,700 59,700 2,000

101 인건비 3,000 2,000 1,000

04 기간제근로자등보수 3,000 2,000 1,000

○ 탐진강 생태습지원 잡초제거

3,00050,000원 * 2명 * 30일

201 일반운영비 36,700 36,700 0

02 공공운영비 36,700 36,700 0

○ 공공요금 및 제세 29,040

― 탐진강 중앙분수 전기요금 12,000

― 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금

14,400

― 탐진강(장흥, 부산) 고무보 전기요금

2,640

○ 시설장비 유지비 7,660

― 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정 청소

1,000

― 탐진강 고무보(2) 유지 보수 2,000

12,000,000원

14,400,000원

220,000원*12월

1,000,000원 * 1식

2,000,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 탐진강 생태습지원 분수 노즐 및 조명시설

보수 및 청소 2,000

― 탐진강 석대보 쉼터 (고압분쇄) 청소

2,660

2,000,000원

2,660,000원 * 1회

401 시설비및부대비 22,000 21,000 1,000

01 시설비 22,000 21,000 1,000

○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재 21,000

○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 잔디 모래살포

1,000

21,000,000원

1,000,000원 * 1식

고읍천 생태하천 복원사업 592,857 926,000 △333,143

광 415,000

군 177,857

401 시설비및부대비 592,857 926,000 △333,143

광 415,000

군 177,857

01 시설비 589,157 920,000 △330,843

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비

589,157589,157,000원

광 412,410

군 176,747

03 시설부대비 3,700 6,000 △2,300

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설부대비

3,7003,700,000원

광 2,590

군 1,110

재무활동(지역경제마케팅과) 13,858 76,508 △62,650

내부거래지출 13,858 76,508 △62,650

내부거래지출 13,858 76,508 △62,650

701 기타회계전출금 13,858 76,508 △62,650

01 기타회계전출금 13,858 76,508 △62,650

○ 댐상류지역 하수처리장 유지관리비 군비부담

13,85813,858,000원

행정운영경비(지역경제마케팅과) 107,625 113,385 △5,760

기본경비 107,625 113,385 △5,760

기본경비/지역경제 39,300 46,800 △7,500

201 일반운영비 30,000 39,000 △9,000

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○ 지역경제 업무추진 급량비

4,200

○ 지역경제 업무추진 소모품 구입

5,400

○ 사무실 운영 시설유지비 3,000

○ 신문구독료 5,400

7,000원 * 4명 * 150일

30,000원*15종*12회

300,000원*10회

30,000원*15종*12월
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 12,000 21,000 △9,000

○ 공공요금 및 제세 공과금

12,0001,000,000원 * 12월

202 여비 4,600 3,600 1,000

01 국내여비 4,600 3,600 1,000

○ 지역경제 업무추진 4,6004,600,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/마케팅 19,000 17,610 1,390

201 일반운영비 15,000 17,610 △2,610

01 사무관리비 15,000 17,610 △2,610

○ 일반운영비 12,000

○ 급량비 3,000

12,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 마케팅 업무추진 관내 여비 4,0004,000,000원

기본경비/도시계획 22,325 22,325 0

201 일반운영비 17,725 17,725 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○ 일반수용비 14,900

○ 급량비 2,100

745,000원*2종*10회

2,100,000원

02 공공운영비 725 725 0

○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입

725362,500원*2명

202 여비 4,600 4,600 0

01 국내여비 4,600 4,600 0

○ 업무추진 여비 4,6004,600,000원

기본경비/농촌개발 16,000 15,650 350

201 일반운영비 11,000 12,650 △1,650

01 사무관리비 8,000 8,150 △150

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 3,000

5,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 3,000 4,500 △1,500

○ 공공요금 및 제세 3,0003,000,000원

202 여비 5,000 3,000 2,000

- 22 -



부서: 지역경제마케팅과

정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

기본경비/수계관리 11,000 11,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반운영비 6,0006,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비

5,0005,000,000원
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